
 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia

COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
N. 80 DEL 02-11-2015

Resp. Procedimento:  NICOLA NARDIN
Resp. Istruttoria:  MARCO TABACCHI

OGGETTO: Comunicazione espletamento incarico extra istituzionale da parte del personale
part-time con orario non superiore al 50% del tempo pieno. Verifica assenza
cause incompatibilità.

IL DIRETTORE

PREMESSO che l’art. 147 del D.Lgs. 152/2006 prevede che i Servizi Idrici Integrati siano
riorganizzati sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni;

VISTA la Legge regionale n. 17 del 27 aprile 2012 e la DGR. n. 1006 del 05 giugno 2012;

CONSIDERATO che i sopra citati provvedimenti disciplinano l’istituzione dei consigli di bacino
prevedendo il passaggio delle funzioni in capo alle A.A.T.O ai consigli medesimi;

VISTO l'atto del 17.12.2012 con il quale il Segretario del Comune di Venezia, in qualità di Ufficiale
rogante, dichiara istituito il Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” così come attestato dalla
registrazione della “Convenzione per la cooperazione tra gli enti locali partecipanti compresi
nell’ambito territoriale ottimale del servizio idrico integrato “Laguna di Venezia””, repertorio
Comune di Venezia n. 130831 del 17.12.2012 e registrata il 21.12.2012 agli Atti Pubblici con il n.
1367, successivamente modificata in data 27.02.2014, repertorio Comune di Venezia n. 130934,
registrata il 04.03.2014 agli Atti Pubblici con il n. 27;

VISTO il vigente Regolamento di ordinamento generale degli uffici, delle dotazioni organiche e delle
modalità di assunzione approvato dall’Assemblea d’Ambito dell’A.A.T.O. “Laguna di Venezia” con
deliberazione prot. n. 347/V di verbale del 25/06/2003 e successive modificazioni ed integrazioni,
adottato dal Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” ai sensi della sopra citata deliberazione della
Conferenza d’Ambito prot. n. 1034/2 di verbale del 17/12/2012;

VISTA la comunicazione prot. n. 1101 del 18/10/2015 acquisita agli atti, presentata dal dott. Stefano
Mazzer, dipendente del Consiglio di Bacino Laguna di Venezia a tempo determinato, con orario part-
time verticale di 18 ore settimanali, con la quale richiede l’autorizzazione ad espletare l’incarico
occasionale di docenza nella giornata di sabato 7 novembre p.v. a Padova (2 ore + 2 ore on-line)
avente ad oggetto il modulo giuridico del corso di formazione di "collaboratore educativo dei Nidi in
famiglia";

RICHIAMATO l’articolo 53 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi” il quale al comma 6
dispone che: “I commi da 7 a 13 del presente articolo si applicano ai dipendenti delle
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, compresi quelli di cui all'articolo 3, con
esclusione dei dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale con prestazione lavorativa non
superiore al cinquanta per cento di quella a tempo pieno;

Determinazione del Direttore n. 80 del 02-11-2015 Pag. 1 di 2

http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/


 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia

DATO ATTO che le disposizioni sopra riportate escludono espressamente l’autorizzazione
preventiva da parte dell’amministrazione di appartenenza allo svolgimento dell’incarico da parte del
suddetto dipendente;

DATO comunque ATTO che il soggetto conferente e l’oggetto delle prestazioni relative al suddetto
incarico non presentano motivi di incompatibilità con l’attività dell’Ente;

RICHIAMATO l’art. 18 “Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli incarichi conferiti ai
dipendenti pubblici” del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i. il quale dispone che “le pubbliche amministrazioni
pubblicano l'elenco degli incarichi conferiti o autorizzati a ciascuno dei propri dipendenti, con
l'indicazione della durata e del compenso spettante per ogni incarico”;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di prendere atto che il dott Stefano Mazzer ha comunicato con nota prot. n. 1101 del
28/10/2015, acquisita agli atti del Consiglio di Bacino, che svolgerà l’incarico occasionale di
docenza nella giornata di sabato 7 novembre p.v. a Padova (2 ore + 2 ore on-line) avente ad
oggetto il modulo giuridico del corso di formazione di "collaboratore educativo dei Nidi in
famiglia" commissionato dall’Enaip e che il suddetto incarico non è soggetto ad
autorizzazione preventiva come disposto dall’art. 53 comma 6 del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

di disporre la pubblicazione del suddetto incarico, comprensivo del compenso percepito, nella
sezione dedicata dell’Amministrazione trasparente come disposto dall’articolo 18 del D.lgs n.
33/2013 e s.m.i.;

Responsabile dell’Istruttoria
Dott. Marco Tabacchi

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa
ex art. 147 bis co.1 del D.Lgs 267/00
IL DIRETTORE PRO TEMPORE
 F.to Dott. Nicola Nardin

Determinazione del Direttore n. 80 del 02-11-2015 Pag. 2 di 2


